
1 

 

SMLOUVA O VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU 

 č. sml. (objednatele) SML/0217/20 

č. sml. (zhotovitele) 2020-1-03 

na výkon autorského dozoru, uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen „OZ“), na stavbu:  

SILNICE III/49724: TOPOLNÁ, MOST EV.Č. 49724-2 

 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

Sídlo:      K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupení:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřena:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxx 

E-mail:      xxxxxxxxxxxx 

(dále jako „Objednatel“) 

 

a  

 

Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o.      

Sídlo:      Venclíkova 478/55, 700 30 Ostrava – Výškovice    

Provozovna:     Starobělská 3151/83, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

Zápis v obchodním rejstříku:   OR vedený KS v Ostravě, oddíl C, vložka 29142 

IČ:      27764613     

DIČ:      CZ27764613        

Zastoupení:     xxxxxxxxxxxx 

      xxxxxxx 
K jednání o technických věcech pověřen:  xxxxxx 

Tel.:      xxxxxxx 

e-mail:      xxxxxxxxx      

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxx  

      xxxxxxxxxxx     
    

(dále jako „Poskytovatel“) 

 
Článek I. – Úvodní ujednání 

1.1 Tato smlouva o výkonu autorského dozoru (dále jen „smlouva“) je uzavřena ve smyslu ustanovení § 1 746 zákona č. 

89//2012 Sb., občanský zákoník na výkon autorského dozoru při stavbě objednatele „Silnice III/49724: Topolná, most ev.č. 

49724-2“ (dále jen „Stavba“). 

 

 
Článek II. – Výkon autorského dozoru 

2.1 Předmětem plnění této smlouvy je výkon autorského dozoru (dále jen „AD“) na Stavbě, který bude probíhat od zahájení 

Stavby až do vydání kolaudačního souhlasu a který bude vykonáván na výzvu Objednatel. 

2.2 Vyžaduje-li se pro konkrétní úkon v rámci výkonu AD účast Poskytovatele v místě provádění Stavby, zašle písemnou výzvu 

Objednatel (technický dozor ŘSZK, dále jen „TD“) Poskytovateli výzvu k účasti na shora uvedený e-mail v předstihu 

alespoň 4 (čtyř) pracovních dnů, přičemž Poskytovatel je povinen účast do 2 (dvou) pracovních dnů Objednateli e-mailem 

potvrdit elektronicky na e-mailovou adresu, z níž odejde výzva. 

2.3 Rozsah činností AD je dán zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, přičemž zahrnuje též: 

a) účast Poskytovatele na závěrečném předání dokončené Stavby Objednateli na základě e-mailové výzvy TD, 

b) účast Poskytovatele na kontrolních dnech Stavby (min. 1x za měsíc), 

c) účast na převzetí výztuže a jednotlivých částí mostního objektu na základě písemného vyzvání Objednatele, 

d) posuzování návrhů zhotovitele Stavby na změny a odchylky u dokumentace zpracované zhotovitelem Stavby z pohledu 

dodržení technickoekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů.  

mailto:kurecka@mostykurecka.cz


2 

 

e) vydávání odborných stanovisek ke všem změnovým listům navržených zhotovitelem Stavby včetně kontroly množství 

měrných jednotek požadovaných méněprací nebo víceprací ve vztahu k soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, 

f) spolupráci s koordinátorem BOZP, technickým dozorem Objednatele a odpovědným geodetem Stavby, 

g) dopracování či úpravy projektové dokumentace stavby v případech, kdy je pro pokračování stavby nezbytné (po vyzvání 

objednatelem) či v případech, kdy je v předané projektové dokumentaci pro provedení stavby zřejmá vada. Zjištěné vady, 

rozpory či opomenutí je zhotovitel projektové dokumentace povinen bezodkladně a bezplatně odstranit. 

Zjistí-li Poskytovatel při výkonu AD nedodržení projektové dokumentace Stavby či jinou závažnou skutečnost, uvědomí 

bez zbytečného odkladu o této skutečnosti Objednatele (osobně či telefonicky a následně nejpozději druhý den formou e-

mailu), přičemž uvede stručnou charakteristiku porušení dokumentace, resp. jiné závažné skutečnosti a tomu odpovídající 

důsledky. 

2.4 AD dále jako „Plnění Poskytovatele“. 

 

Článek III. – Místo plnění 

3.1 Místem výkonu AD je místo provádění Stavby. 

3.2 V případě, že nedojde k realizaci předmětné stavby a nebude prováděna činnost výkonu autorského dozoru, nevzniká právo 

na fakturaci vyplývající z tohoto závazku. 

 

Článek IV. – Odměna za AD, platební podmínky 

4.1 Smluvní strany se dohodly na ceně Plnění Poskytovatele v následující výši: 

Odměna celkem za výkon AD (dále jen „Odměna za AD“): 

Předpokládaný rozsah hodin:         80 hodin 

Sazba za 1 (jednu) hodinu výkonu AD  bez DPH       943,-- Kč 

Odměna za AD celkem bez DPH    75.440,00 Kč 

DPH 21 %       15.842,40 Kč 

Odměna za AD celkem vč. DPH    91.282,40 Kč 

(slovy devadesátjedentisícdvěstěosmdesátdvě koruny české) 

4.2 Odměna jakož i Sazba se rozumí jako konečné a pevné, přičemž na jejich výši nebude mít žádný vliv inflace, ani další 

obdobné skutečnosti, nedohodnou-li se strany výslovně jinak a není-li v dalších ustanoveních této smlouvy dohodnuto 

jinak. Takto sjednaná Odměna jako i Sazba zahrnují veškeré náklady Poskytovatele spojené s řádným a včasným splněním 

všech jeho závazků vyplývajících z této smlouvy. 

4.3 Odměna za AD bude stanovena na základě Sazby vynásobené skutečným rozsahem Poskytovatelem poskytnutého 

a Objednatelem odsouhlaseného rozsahu vykonaného AD, přičemž bude fakturována po ukončení Stavby (vydání 

kolaudačního souhlasu) s tím, že právo fakturovat vzniká Poskytovateli odsouhlasením rozsahu vykonaného AD ze strany 

Objednatele, přičemž kopie odsouhlaseného zápisu musí být přílohou dané faktury.  

4.4 Faktura vystavená Poskytovatelem dle této smlouvy musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými 

právními předpisy a náležitosti v této smlouvě ujednané (včetně příloh), jinak je Objednatel oprávněn danou fakturu 

Poskytovateli vrátit k opravě (Objednatel přitom není v prodlení s úhradou takové faktury). 

4.5 Splatnost všech faktur vystavených Poskytovatelem dle této smlouvy se sjednává na 15 (patnáct) dnů ode dne 

prokazatelného doručení předmětné faktury Objednateli. Fakturovaná částka bude Objednatelem poukázána na účet 

uvedený shora v této smlouvě. Na všech fakturách vystavených Poskytovatelem musí být uveden název Stavby v plném 

znění dle této smlouvy, číslo této smlouvy (číslo smlouvy Objednatele), účet Poskytovatele uvedený výše v této smlouvě 

a dále název fakturovaného plnění (AD) vč. fakturované částky.  

4.6 DPH bude účtována a hrazena dle příslušných obecně závazných právních předpisů platných a účinných v den zdanitelného 

plnění. 

4.7 Pohledávky Poskytovatele za Objednatelem vzniklé na základě této smlouvy či v souvislosti s ní nelze bez předchozího 

písemného souhlasu (jiná forma souhlasu se vylučuje) Objednatele postoupit třetí osobě ani je ve prospěch třetí osoby 

zastavit, postoupení či zastavení pohledávek bez předchozího písemného souhlasu Objednatele je neplatné.  

 

 

Článek V. – Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Poskytovatel odpovídá za řízení postupu prací realizaci Plnění Poskytovatele, za dodržování všech předpisů a norem 

vztahujících se k provádění Plnění Poskytovatele a dodržování podmínek sjednaných pro realizaci Plnění Poskytovatele v 

této smlouvě. 



3 

 

5.2 Pakliže bude Poskytovatel Plnění Poskytovatele (či jeho části) provádět či poskytovat prostřednictvím třetích osob – 

subdodavatelů, odpovídá Poskytovatel v plném rozsahu Objednateli, jako by Poskytovatel prováděl či poskytoval sám. 

Poskytovatel si k realizaci Díla sám na vlastní náklady zajistí potřebnou techniku, měřicí přístroje a materiál. 

5.3 Poskytovatel se zavazuje, že Plnění Poskytovatele podle této smlouvy nemá a nebude mít žádné právní nedostatky (vč. 

případného porušení práv třetích osob z titulu duševního vlastnictví těchto osob), jinak bude Poskytovatel (mimo jiných 

povinností vyplývajících z této smlouvy, nebo zákona) povinen nahradit Objednateli veškeré újmy a náklady, které 

Objednateli v důsledku porušení uvedeného závazku vzniknou. 

5.4 Plnění Poskytovatele zahrnuje i práce a služby v této smlouvě výše nespecifikované, které však jsou k řádnému poskytování 

Plnění Poskytovatele nezbytné a o kterých Zhotovitele vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. 

 

Článek VI. – Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy 

6.1 Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli úhradu smluvní pokuty za porušení jednotlivé smluvní povinnosti 

smlouvy o výkonu autorského dozoru; výše smluvní pokuty v tomto případě činí 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za 

každý i započatý den prodlení. 

Nárok Objednatele na náhradu případné škody není sjednáním ani úhradou shora uvedených smluvních pokut jakkoli 

dotčen; strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2050 OZ. Zhotovitel bere na vědomí, že porušení jeho závazků či 

povinností sjednaných v této smlouvě (zejm. závazků a povinností směřujících k včasné realizaci Plnění Zhotovitele 

a včasnému odstraňování vad Plnění Zhotovitele) je způsobilé přivodit Objednateli značnou újmu (zejména škodu). 

6.2 K odstoupení od této smlouvy (ať už z jakéhokoli níže sjednaného či zákonného důvodu) dojde výhradně na základě 

písemného oznámení o odstoupení doručeného druhé smluvní straně. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy 

vedle důvodů uvedených v zákoně rovněž v těchto případech (či kterémkoli z nich): 

a) ohledně Poskytovatele jako dlužníka bude zahájeno insolvenční řízení, jehož navrhovatelem bude sám Poskytovatel 

(tj. Poskytovatel sám na sebe podá insolvenční návrh), nebo bude rozhodnutím soudu zjištěn úpadek Poskytovatele,   

b) Poskytovatel svévolně přeruší realizaci Plnění Poskytovatele nebo provádí Plnění Poskytovatele vadně či způsobem, 

který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu či způsobu realizace Plnění Poskytovatele, a nezjedná nápravu ani 

na základě písemné výzvy Objednatele. 

 

 

Článek VII. – Závěrečná ustanovení 

10.1 Veškeré právní předpisy jakož i technické normy, na které tato smlouva odkazuje, se rozumí v platném a účinném znění. 

10.2 Výraz "zajistit" znamená pro účely této smlouvy provést veškeré nutné a vhodné úkony či jiné kroky, byť by jejich 

uskutečnění bylo spojeno s vynaložením nákladů, nebo naopak se zdržet určitého jednání, v rozsahu povoleném příslušným 

právními předpisy tak, aby bylo dosaženo určitého výsledku. 

10.3 Zhotovitel na sebe podpisem této smlouvy bere riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 OZ. 

10.4 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy týkající se předmětného smluvního vztahu touto 

smlouvou výslovně neupravené se řídí OZ a případně dalšími příslušnými obecně závaznými právními předpisy. Veškeré 

případné spory vyplývající z této smlouvy, včetně sporů ze vztahů se smlouvou souvisejících, jakož i otázky platnosti či 

neplatnosti smlouvy, které se nepodaří odstranit jednáním mezi stranami, budou rozhodovány českými soudy podle českého 

hmotného i procesního práva s vyloučením kolizních norem. 

10.5 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou za dodatek této smlouvy výslovně označeny 

a podepsány oběma stranami. Stanoví-li tato smlouva či zákon, že určitý úkon má být proveden písemnou formou, vylučují 

smluvní strany provedení takového úkonu v jiné než písemné formě. Stanoví-li tato smlouva pro určitou komunikaci či 

úkon formu e-mailu, nevyžaduje se v takovém případě zaručený elektronický podpis. 

10.6 Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí se všemi jejími 

částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 

10.7 Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy nemá vliv na 

vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo 

ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními 

právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů 

obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

10.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž účinnosti nabývá dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, s tím, že takové zveřejnění je povinen 

zajistit Objednatel, přičemž o něm bude Zhotovitele informovat formou e-mailu. 



4 

 

10.9 K vyloučení jakýchkoliv pochybností Zhotovitel výslovně bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel může tuto 

smlouvu (resp. její kopii) poskytnout žadateli o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím.  

10.10 Tato smlouva jsou vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z toho 2 (dva) pro každou ze smluvních stran. 

 

  
Ve Zlíně, dne: 25.3.2020 V Ostravě, dne: 1.4.2020 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

  

  

 


